INDICAÇÃO Nº 181/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal, seja providenciada a manutenção com o conserto do acento no ponto de ônibus circular localizado na Av. Cel. Alfredo Custódio de Paula em frente à Faculdade de Medicina.

JUSTIFICATIVA

A guarita está em mau estado de conservação necessitando urgente de uma manutenção no acento, que está quebrado, no abrigo do ponto de ônibus circular. O movimento de usuários de ônibus naquela localidade é muito grande, principalmente  por populares que procuram assistência médica e muita das vezes precisam esperar pelo ônibus assentados.

Sala das Sessões, 05 de Abril de 2011.

	MOACIR FRANCO

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE